
Kontaktní adresa: Mánesova 1340/15, 440 01 Louny   
Mob.: 910 259 997 , 778 140 249, 778 140 760
E-mail:  nruk@nruk.cz, Datovka id: a4ztgwc, Web: www.nruk.cz

TÉMA: Čtenářská gramotnost a verbální dovednosti u dětí v PP
DATUM:   07.10.2020         ROZSAH VZDĚLÁVÁNÍ HODIN: 3
MÍSTO KONÁNÍ: Žatec
LEKTOR: Mgr. Eva Kapicová
ODBORNOST: pedagog
PRAXE: Soukromé výchovné a pedagogicko-psychologické poradenství Educo Žatec

ÚČASTNÍCI VZDĚLÁVÁNÍ: Osoby pečující o nezletilé dítě v pěstounské nebo poručnické péči
PODMÍNKY: Účastníci vzdělávací přednášky budou aktivně naslouchat lektorovi. Pro ověření
pochopení probírané látky budou moci klást dotazy k tématu a tím si budou moci přiblížit
probíranou teorii své výchovné praxi.
ANOTACE: 
Čtení je nedílnou součástí našich životů. Děti, které si osvojí dovednost čtení mají velkou výhodu
do života. Otázkou ovšem je, jak tuto dovednost rozvíjet a jak motivovat děti, které se této aktivitě
vůbec  nechtějí  věnovat?  V  průběhu  školení  se  pěstouni  obeznámí  s  výhodami  čtenářské
gramotnosti a jejími dlouhodobými benefity. Pěstouni se dozvědí, jak pomoci dětem porozumět
textu a jak je motivovat, aby rády četly. Zároveň se pěstoun obeznámí s tím, jak je pro rozvoj dětí
důležité  předčítání,  které  vzhledem  k  užívání  dnešních  technologií  může  být  zanedbáváno.
Současně  s  tím  se  pěstoun  obeznámí  s  rozvojem  verbálních  dovedností  u  dětí,  které  jsou
významným přínosem rozvíjení čtenářské gramotnosti u dětí.

CÍL:
- obeznámit pěstouny s přínosem čtenářské gramotnosti a naučit je, jak motivovat děti ke
čtení

DOPORUČENÁ LITERATURA:
ŠIKULOVÁ Renata, RYTÍŘOVÁ, Vlasta. Pohádkové příběhy k zábavě i učení. Grada, 2006. s.
156. ISBN 80-247-1361-6

DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE:

Sídlo: Boženina 169, 439 07 Peruc, IČO: 26993392, DIČ: CZ26993392, číslo bankovního účtu: 2200510995/2010
Pověření k SPOD dle z. 359/1999 Sb. vydal KÚ Ústeckého kraje, odbor soc. věcí a zdravotnictví:  JID 131920/2017/KUUK, č.j. 1989/SV/2017.

http://www.nruk.cz/

